



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2014 г.

№ 569-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 17.03.2014
№ 106-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 17.03.2014 № 106-п «О социальных выплатах молодым семьям и молодым специалистам на селе – участникам мероприятий в рамках Федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014–2017 годы и на период до 2020 года» внести следующие изменения:

1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже.

2. В приложении к постановлению:

2.1. В абзацах шестом и двенадцатом пункта 1.5 слова «пунктом 1.12» заменить словами «пунктом 1.10».

2.2. В пункте 1.10 слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».

2.3. В пункте 2.4 слово «делается» заменить словом «производится».

2.4. Пункт 2.5 после цифр «2.1.6» дополнить словами «(в части трудового договора)».

2.5. В пункте 2.6:

2.5.1. После цифр «2.1.5» дополнить словами «2.1.6 (в части документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя)».

2.5.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«документ, указанный в пункте 2.1.6 (в части документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя) – из Федеральной налоговой службы;».

2.6. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Под недостоверными сведениями понимается наличие в содержании представленных для получения социальных выплат документов информации, не соответствующей действительности».

2.7. В пункте 2.8:

2.7.1. Слова «и информирует их об условиях участия в мероприятиях по улучшению жилищных условий молодых семей (молодых специалистов) на селе и необходимости ежегодно подтверждать участие в программе в соответствии с пунктом 2.20 настоящего Положения» исключить.

2.7.2. Дополнить предложением следующего содержания: «В случае поступления документов по почте орган местного самоуправления в срок не позднее одного рабочего дня со дня регистрации документов направляет молодой семье (молодому специалисту) уведомление о принятых документах».

2.8. В абзаце четвертом пункта 2.14 слова «в случае непредставления документов, представление которых возможно по желанию заявителя согласно пункту 2.6 настоящего Положения» заменить словами «в случае запроса документов, представление которых в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Положения предусмотрено по желанию заявителя».

2.9. В пункте 2.16 слово «заявления» заменить словом «документы».

2.10. В пункте 2.18 слово «заявления» заменить словом «документов».

2.11. Пункт 2.21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае изменения способа улучшения жилищных условий орган местного самоуправления осуществляет перемещение молодой семьи (молодого специалиста) в соответствующую группу очередности по дате подачи заявления, указанного в пункте 2.20 настоящего Положения».

2.12. Подпункт «б» пункта 2.28 дополнить предложением следующего содержания: «В случае, если от молодой семьи (молодого специалиста) в орган местного самоуправления ранее поступило заявление в соответствии с пунктом 2.20 настоящего Положения, включение молодой семьи (молодого специалиста) в списки осуществляется органом местного самоуправления по дате подачи указанного заявления».

2.13. В абзаце пятом пункта 2.30 слова «изменения способа улучшения жилищных условий;» исключить.

2.14. Пункт 3.6 дополнить предложением следующего содержания: «В случае поступления заявления и документов по почте орган местного самоуправления в срок не позднее одного рабочего дня со дня регистрации документов направляет молодой семье (молодому специалисту) уведомление о принятых документах».

2.15. В абзаце первом пунктов 4.8 и 4.9 слова «по мере необходимости, но» исключить.

2.16. В пункте 4.13 цифры «4.10» заменить цифрами «4.12», цифры «4.8.2» заменить цифрами «4.7.4».

2.17. Пункт 4.16 после слова «уполномоченный» дополнить словом «исполнительный».

Губернатор области



В.В. Якушев